SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 490, DE 2019

Impugnação das Emendas nºs 6, 8 e 10, apresentadas à Medida Provisória nº 872, de
2019.

AUTORIA: Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 490 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137124

Ar~Dv.d.);
?/{/U:{g

);viA

REQUERIMENTO No ft~Q , DE 2019

18

Requeiro, nos termos da ADIN n° 5127 do STF e da Questão de Ordem
decidida na sessão do dia 27 de outubro, impugnação das Emendas n°s 6, 8 e 1 O,
apresentadas à Medida Provisória n° 872/2019, por se tratarem de matéria estranha.

Sala das Sessões, em

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 490 de 2019.